
1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KARLÍK ZA ROK 2013 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013 

 (údaje jsou v Kč) 

 

  Schválený  Rozpočtová  Upravený  Plnění  

  rozpočet opatření rozpočet k 31. 12. 2012 

Třída 1 - Daňové příjmy  3 997 000,00 2 377 067,44 6 374 067,44 6 374 067,44 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 154 000 356 831,83 510 831,83 510 831,83 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 531 750,00 531 750,00 531 750,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 1 089000 1 542 711,00 2 631 711,00 2 631 711,00 

            - převod mezi vlastními účty 0,00 3 140 000,00 3 140 000,00 3 140 000,00 

Celkem příjmy 5 240 000,00  7 948 360,27 13 188 360,27 13 188 360,27 

Konsolidace příjmů 0,00 3 140 000,00 3 140 000,00 3 140 000,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 5 240 000,00 4 808 360,27 10 048 360,27 10 048 360,27 

Třída 5 - Běžné výdaje 4 134 000,00 2 867,400,00 7 001 400,00 5 804 625,64 

-  příspěvek ZŠ Dobřichovice 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

-  převod mezi vlastními účty 0,00 3 140 000,00 3 140 000,00 3 140 000,00 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 106 000,00 3 928 888,00 5 034 888,00 3 878 476,47 

Celkem výdaje 5 240 000,00  8 296 288,00 13 536 288,00 11 183 102,11 

Konsolidace výdajů 0,00 3 140 000,00 3 140 000,00 3 140 000,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 5 240 000,00 5 156 288,00 10 396 288,00 8 043 102,11 

Příjmy - výdaje   347 927,73 2 005 258,16 

Třída 8 - Financování     

Přijaté úvěry – na příspěvek ZŠ 

Dobřichovice 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000 

 

Plnění rozpočtu k 31. 12. 2013 vykazuje přebytek ve výši 2 005 258,16  Kč, který bude použit pro financování 

v dalších letech.  

 

Obec Karlík uzavřela smlouvu na poskytnutí úvěru ve výši 3 mil. Kč od České spořitelny na pokrytí 

financování příspěvku na zajištění školské spádovosti městem Dobřichovice. Část úvěru ve výši 1 500 000 

Kč byla čerpána v roce 2013, další část úvěru ve výši 1 500 000 Kč bude čerpána v roce 2014.  
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12). Změny oproti 

původnímu schválenému rozpočtu byly vysvětleny a projednány v rámci rozpočtových opatření a schváleny 

zastupitelstvem.  

 

Vyšší příjmy ovlivnilo zejména - změna rozdělení daní od státu, vyšší příděl, příspěvek na urnový háj od 

města Dobřichovice (210 tis.), prodej 2 pozemků (489 tis.), přijatý dar na povodňové škody (160 tis.) a 

dotace na urnový háj a Zahradní ulici (celkem 2,241 mil. Kč).  

 

 

 



2 

 

Výdajová strana rozpočtu se zvýšila z důvodu provedení rekonstrukce Zahradní ulice, proběhlo vyúčtování 

stavby urnového háje. Tyto 2 stavby byly provedeny s pomocí dotace. Z obecního rozpočtu byl vybudován 

chodník kolem potoka, výstavba veřejného osvětlení v ulici Karlická a K Třešňovce. Nevyčerpali jsme 

plánované prostředky na činnost místní správy. 
 

Obec získala dotaci ve výši 13 767 Kč na výdaje spojené s volbou prezidenta republiky ČR a 11 231 Kč na výdaje 

spojené s volbami do parlamentu ČR. Dále obec získala dotaci ve výši 60 602 Kč na  pokrytí prvotních nákladů 

spojených s povodněmi v roce 2013 a dar ve výši 160 000 Kč, určený k náhradě a odstranění škod způsobených 

povodní na majetku obce, tento dar bude využit v roce 2014. 

 

V roce 2013 obec vyúčtovala dotaci od SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) na dostavbu urnového háje u 

hřbitova v Karlíku v částce 585 966 Kč. 

V prosinci 2013 byly podepsány smlouvy s městem Dobřichovice a obcí Vonoklasy o zajištění provozování veřejného 

pohřebiště v jiné obci. Město Dobřichovice uhradilo jednorázový příspěvek na výstavbu urnového háje ve výši 

210 556 Kč. Obec Vonoklasy uhradí tento jednorázový příspěvek ve výši 50 908 Kč do 30.4.2014. 

 

V roce 2013 obec obdržela dotaci od MMR (Ministerstvo pro místní rozvoj) na rekonstrukci ulice Zahradní ve výši 

1 655 089 Kč. 

 

Obec pronajímá bytové a nebytové prostory, pozemky a hrobová místa na obecním hřbitově. 

Obec si nepronajímá žádné nemovitosti. 

 

2) Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně ke dni 31. 12. 2012 

Obec vede účet u Komerční banky, běžný a spořící a účet u České národní banky, dále účet u České spořitelny, která 

je poskytovatelem úvěru ve výši 3 000 000 Kč. Obec prostředky u zkrachovalé Union Banky, které jsou nedostupné. 

 

Základní účet KB  zůstatek 1 155 822,09 Kč 

Komerční banka Profi  zůstatek  5 348 722,43 Kč 

Union Banka   zůstatek   61 723,19 Kč 

Česká národní banka           zůstatek                                    43 266,22 Kč 

Česká spořitelna, a.s.          zůstatek                                      4 255,35 Kč 

 

Celkem na bankovních účtech  6 613 789,28 Kč 

Stav v pokladně zůstatek                                            0,00 Kč (k 31. 12. musí být 0) 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Přijaté dotace: 

Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu (pol. 4112)    94 500,00 Kč 

- Příspěvek na výkon státní správy          

Neinvestiční transfer z všeob. pokladny st. Rozpočtu (pol. 4111)  24 998,00 Kč 

- Dotace na výdaje s volbou prezidenta republiky ČR       13 767,00 Kč 

- Dotace na výdaje spojené s volbami do parlamentu ČR      11 231,00 Kč 

Neinvestiční transfer od obcí (pol. 4121)                210 556,00 Kč 

- Příspěvek na dostavbu urnového háje Město Dobřichovice   

Neinvestiční transfer od krajů (pol. 4122)       60 602,00 Kč 

- Dotace na pokrytí prvotních nákladů - povodeň 

Investiční transfer ze státních fondů (pol. 4213)     585 966,00 Kč 

- Dotace SZIF na urnový háj 

Transfer ze státního rozpočtu (pol. 4216)              1 655 089,00 Kč 

- Dotace MMR na komunikaci Zahradní 

 



3 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a transfery 

Neinvestiční transfer dobrovolným svazkům Obcí (pol. 5329)       9 900,00 Kč 

Svazek obcí Region Dolní Berounka        

Neinvestiční transfer neziskovým organizacím (pol. 5229)       3 141,40 Kč 

Svaz měst a obcí             

Neinvestiční transfery obcím – přestupková komise Všenory (pol. 5321)     9 000,00 Kč 

 

4) Inventarizace majetku, materiálových zásob, závazků a pohledávek 

Stav majetku k 31. 12. 2013  

 

a) Stálá aktiva celkem                                                                               33 598 043,57  Kč 

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 451 016,60  Kč 

     -  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  (účet 018) 92 450,60  Kč 

 -  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 358 566,00  Kč  

        

II.  Dlouhodobý hmotný majetek       40 678 505,57 Kč 

– Stavby (021) 38 302 203,32 Kč   

– Pozemky (031) 1 642 095,00 Kč              

 Samostatné movité věci (022) 173 113,25 Kč              

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)            432 963,00 Kč 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042)         128 131,00 Kč 

 

Dooprávkování majetku celkem   - 7 531 478,60  Kč   

I.  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018)             -92 450,60  Kč 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  - 7 439 028,00  Kč   

– Stavby (021)       - 6 905 970,00 Kč  

 Samostatné movité věci (022)           - 100 095,00 Kč  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)          - 432 963,00 Kč 

   

b) Oběžná aktiva celkem                                                                             7 065 592,34 Kč 

I.  Zásoby 195 788,90 Kč                

II.  Krátkodobé pohledávky     256 014,16 Kč  

III. Krátkodobý finanční majetek  - Komerční banka         6 613 789,28Kč  

 

Aktiva celkem              40 663 635,91 Kč 

Pasiva celkem              40 663 635,91 Kč 

 

Komentář 

Pohledávky 

Obec vykazuje k 31. 12. 2013 pohledávky ve výši  260 082,96  Kč   

  

a) Krátkodobé poskytnuté zálohy (účet 314) celkem  86 220,00 Kč 

- za elektřinu, plyn, předplatné   

b) Odběratelé- pronájmy (311)     380,00 Kč 

c) Jiné pohledávky z vlastní činnosti – místní poplatky (315)    31 296,00 Kč   

d) krátkodobé poskytnuté zálohy - dopravné (373)    60 770,80 Kč 

e) Náklady příštích období  - pojistné, geoportál (381)                    7 738,16 Kč 

f) Příjmy příštích období – odměna Ekokom (388)   22 770,00 Kč 

g) Pohledávky na vybranými institucemi – obec Vonoklasy (348) 50 908,00 Kč 



4 

 

 

Závazky krátkodobé              315 238,19 Kč 

a) závazky k zaměstnancům a institucím     85 893,00  Kč 

 k 31. 12. 2013 má obec závazky vyplývající  

      z nevyplacených mezd za období prosinec 2013(331) 61 588,00 Kč 

-       s tím související závazky zdrav. Pojištění (336) 11 932,00 Kč 

-       Sociální pojištění (336) 26 643,00 Kč 

-       K finančnímu úřadu (342)     14 390,00 Kč 

-       K zákonnému pojištění zaměstnanců Kooperativa (378) 522,,00 Kč 

-  

b) závazky z titulu neuhrazených faktur za služby (účet 321)     44 020,95 Kč 

 ČUZK – vyúčtování dálkového přístupu do KN    650,00 Kč 

 Středočeská vědecká knihovna Kladno 495,50Kč 

 Pevná linka    896,45 Kč 

 Odvoz komunálního odpadu             31 819,00 Kč 

 Znak obce    8 000,00 Kč 

 Finanční zpravodaj – vyúčtování přeplatného za rok 2012   -240,00 Kč 

 Toi Toi mobilní WC na hřbitově   2 400,00 Kč 

 

c) Dohadné účty pasivní (účet 389)  86 220,00 Kč  

- za elektřinu  78 000,00 Kč  

- za plyn 7 620,00 Kč 

- předplatné     600,00 Kč 

 

d) Výdaje příštích období (účet 383)    69 322,24 Kč 

- zpracování mezd            910,00 Kč 

- dopravné Bus 448, 415, 451 za rok 2013    52 935,24 Kč 

- Intenet, mobil            477,00 Kč 

- Ing. Váslav Damašek      15 000,00 Kč 

 

f) Výnosy příštích období (účet 684) zaplacené poplatky za psy a odpady   600,00 Kč 

 - zaplaceno dopředu za rok 2014 

 

5) Nabytí nemovitého majetku 

V roce 2013 byly obci darovány pozemky: 

Římskokatolická farnost Řevnice: parc. č. 1580/1pod márnicí (původní pozemek obce Karlík 1580/2 se sloučil 

s pozemkem parc. č. 1580/1) 

Michal Ballý: část parc.č. 1569 o výměře 13 m2, který se sloučil s pozemkem 1563/1 – pro komunikaci 

Michal Ballý: část parc.č. 1568 o výměře 1 m2, který se sloučil s pozemkem 1563/1 – pro komunikaci 

Františka Velebilová: 1/6 podílu parc. č. 1563/4 o výměře 146 m2 – pro komunikaci 

 

V roce 2013 byly s občany směněny pozemky pro komunikace Pod Kostelem, Pod Skálou a opěrnou zeď komunikace 

Pod Skálou: 

1. Michal Ballý: od pozemku parc.č. 1570, který vlastní Michal Ballý, byl geometrickým plánem oddělen díl 

pozemku „a“ o výměře 1 m2, tento díl pozemku do svého vlastnictví přijala obec Karlík. Proti tomu od pozemku 

parc. č. 1563/1, který vlastní Obec Karlík, byl geometrickým plánem oddělen díl pozemku „c“ o výměře 1 m2, 

tento díl pozemku přijal do svého vlastnictví pan Michal Ballý. 

2. Martin Černý: pozemek parc.č. 1547/2, o výměře 3 m2 do svého vlastnictví přijala obec Karlík a proti tomu 

pozemek parc. č. 1605/2 o výměře 2 m2 přijal do svého vlastnictví Martin Černý. 

 



5 

 

V roce 2013 obec koupila od občanů pozemek:  

Jiřího Šebka a Andrey Šebkové pozemek parc.č. 1591 o výměře 550 m
2
 pro výstavbu chodníku U Potoka.  

V roce 2013 obec prodala pozemky: 

Parc.č. 1441 o výměře 477 m2 – paní Janě Procházkové (zahrada bez přístupu z veřejné komunikace) 

Parc.č. 1440 o výměře 463 m2 – paní Ireně Záhorové (zahrada bez přístupu z veřejné komunikace) 

Parc.č. 1566/2 o výměře 25 m2 – panu Evženovi Lorencovi (pro rozšíření prostranství před truhlářskou dílnou) 

Vklady do katastru nemovitostí byly podány v prosinci 2013. K 31. 12. 2013 ze strany KÚSK nebyl proces přepisů 

vlastnictví dokončen.    

 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Karlík za rok 2012 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Středočeského kraje v souladu se zákonem č. 420/2011 

Sb., o přezkoumání hospodaření samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání bylo zahájeno dne 

22.10.2013 (příprava dokladů, dílčí přezkum), a dokončeno dne 25.3.2014 (závěrečná kontrola, zpracování zpráv). 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Karlík za rok 2013 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je přílohou závěrečného účtu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2013 včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013. 

 

Přílohy k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední dny. 

1. výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31. 12. 2013 

2. rozvaha k 31. 12. 2013 

3. výkaz zisků a ztrát za rok 2013 

4. zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2013 

 

 

V Karlíku 31. 3. 2014 

 

 

Zpracovala:  Zuzana Smělá      

   účetní obce Karlík     

 

 

         Ing. Marie Sommerová 

           Starostka obce Karlík 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 31.3.2014 

Sejmuto dne: 


